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O‘ZBEKISTONDA 
AVTOMOBILSOZLIK 

KORXONALARIDA RAQAMLI 
TRANSFORMATSIYA 

JARAYONLARI: “UZAUTO 
MOTORS” AJ AMALIYOTI VA 

NATIJALARI
Allabergenov Azamat Joldasbayevich

University of management and future technologies magistranti
Email: azamat190392@gmail.com

Annotatsiya. Ushbu maqolada O‘zbekistonda avtomobilsozlik korxonalarida raqamli transformatsiya jarayonlarining 
rivojlanishi “UzAuto Motors” AJ misolida tahlil qilingan. Raqamli texnologiyalarni ishlab chiqarish, logistika, sifat nazorati 
va boshqaruv tizimlariga integratsiya qilishning samaradorligi o‘rganilib, raqamli infratuzilma, IoT, ERP, robototexnika va 
raqamli monitoring tizimlari orqali erishilgan natijalar ilmiy asosda yoritilgan. Shuningdek, mavjud muammolar va sohani 
rivojlantirish istiqbollari bo‘yicha xulosalar berilgan.

Kalit soʻzlar: raqamli transformatsiya, avtomobilsozlik, UzAuto Motors, IoT, ERP tizimlari, robotlashtirish, sifat nazorati, 
raqamli infratuzilma.

Abstract. This article analyzes the development of digital transformation processes in Uzbekistan’s automotive industry, 
focusing on the example of UzAuto Motors JSC. The study examines the effectiveness of integrating digital technologies 
into production processes, logistics operations, quality control systems, and corporate management. Special attention is 
given to the role of digital infrastructure, IoT, ERP systems, robotics, and digital monitoring tools. The article also provides 
conclusions regarding existing challenges and the prospects for further development of the sector.

Key words: digital transformation, automotive industry, UzAuto Motors, IoT, ERP systems, robotics, quality control, digital 
infrastructure.

Аннотация. В статье анализируются процессы цифровой трансформации в автомобильной промышленности 
Узбекистана на примере АО «UzAuto Motors». Рассматривается эффективность интеграции цифровых технологий 
в производственные процессы, логистику, систему контроля качества и управление предприятием. Особое 
внимание уделено использованию цифровой инфраструктуры, IoT, ERP-систем, роботизации и систем цифрового 
мониторинга. Представлены выводы о существующих проблемах и перспективах дальнейшего развития отрасли.

Ключевые слова: цифровая трансформация, автомобильная промышленность, UzAuto Motors, IoT, ERP-системы, 
роботизация, контроль качества, цифровая инфраструктура.

K I R I S H
O‘zbekistonda sanoat tarmoqlarini modernizatsiya qilish jarayonida raqamli transformatsiya ishlab 

chiqarish samaradorligini oshirish, xarajatlarni optimallashtirish va mahsulot sifatini yaxshilashning asosiy 
omillaridan biri sifatida ko‘rilmoqda. Xususan, avtomobilsozlik sohasi mamlakat iqtisodiyotining yirik lokomotiv 
tarmoqlaridan biri bo‘lib, uning raqamlashtirish darajasi sanoatning boshqa segmentlarida ham texnologik 
yangilanish sur’atlarini belgilab bermoqda.
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“Raqamli O‘zbekiston–2030” strategiyasi sanoat korxonalarida avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlarini 
joriy etish, big data, IoT, PLM, ERP kabi texnologiyalarni keng tatbiq etish, robotlashtirilgan ishlab chiqarishni 
rivojlantirishni ustuvor yo‘nalish sifatida belgilab beradi. Ushbu jarayonlar yirik avtomobil ishlab chiqaruvchilarning 
raqobatbardoshligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi.

Shu nuqtayi nazardan, “UzAuto Motors” AJ tomonidan so‘nggi yillarda amalga oshirilgan raqamli 
transformatsiya choralari ichki ishlab chiqarish jarayonlarini samaralashtirish, mahsulot sifati va ishlab chiqarish 
quvvatini oshirish, shuningdek xalqaro bozorlarda korxona pozitsiyasini mustahkamlashga xizmat qilmoqda. 
Korxona sifat nazorati tizimining raqamlashtirilishi, avtomatlashtirilgan yig‘uv liniyalari, real vaqt rejimidagi 
monitoring va raqamli logistika boshqaruvi kabi jarayonlarda sezilarli natijalarga erishgan.

Bunda turli raqamli platformalar orqali ishlab chiqarish yuklamasini tahlil qilish, ehtiyot qismlar harakatini 
kuzatish, texnik xizmat ko‘rsatishni prognozlash va mijozlar bilan o‘zaro aloqalarni avtomatlashtirish kabi 
jarayonlar korxonaning operatsion samaradorligini oshirayotgan omillar sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ushbu 
yutuqlar sanoat tarmog‘ida raqamlashtirishning amaliy ahamiyatini yaqqol ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, ishlab chiqarish jarayonlarini to‘liq raqamlashtirishda ba’zi muammolar ham mavjud. 
Xususan, axborot tizimlari integratsiyasi, kadrlarning raqamli kompetensiyasi, texnik infratuzilmaning 
yangilanishi va investitsion xarajatlarning yuqoriligi jarayonni murakkablashtiradi. Ushbu omillarni bartaraf etish 
sanoat korxonalarining kelgusi rivojlanish bosqichida hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi.

Mazkur maqolada “UzAuto Motors” AJning raqamli transformatsiya bo‘yicha amaliy tajribasi, joriy etilgan 
texnologiyalarning samaradorlik ko‘rsatkichlari va ushbu jarayonning iqtisodiy natijalari ilmiy-tahliliy yondashuv 
asosida o‘rganiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli transformatsiya ishlab chiqarish sohasida, ayniqsa avtomobilsozlik korxonalarida nazariy va amaliy 

jihatdan keng tadqiq etilgan mavzu bo‘lib kelmoqda. Digital Transformation atamasi kompaniya faoliyatining 
barcha sohalarida — biznes modeldan jarayonlarga, kadrlardan texnologiyaga — fundamental o‘zgarishni 
nazarda tutadi. Bu kontekstda birinchi o‘rinda Industry 4.0 konsepsiyasi ko‘riladi: kiber-fizik tizimlar, sun’iy 
intellekt, Internet of Things (IoT), raqamli egizaklar (digital twins) va ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv ishlab 
chiqarishni yangi bosqichga olib chiqmoqda. Masalan, Llopis-Albert, Rubio va Valero tomonidan tayyorlangan 
tadqiqotda avtomobil ishlab chiqarish sanoatida raqamli texnologiyalar an’anaviy biznes modellarga kuchli 
ta’sir ko‘rsatishi, sensorlardan bulutli hisoblashgacha bo‘lgan transformatsiya jarayoni yoritilgan.

Shunga qaramay, raqamli transformatsiyaning muvaffaqiyati faqat texnologiyani joriy etish bilan 
chegaralanmaydi. Men, Dong, Liu va Yang tomonidan olib borilgan empirik tadqiqotda avtomobil ishlab 
chiqaruvchi korxonalarda raqamli transformatsiya mahsulotlarni tadqiq etish va rivojlantirish (R&D) 
ko‘rsatkichlarini ijobiy o‘zgartirishi aniqlangan. Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni yaratish 
qobiliyati raqamli transformatsiya va R&D samarasi o‘rtasida vositachi (mediator) rolini bajaradi hamda 
innovatsion ekologik resurslar bu munosabatni tartibga soluvchi (moderator) omil sifatida namoyon bo‘ladi.

Shuningdek, raqamli transformatsiya jarayonida korxona tashqarisidagi sharoitlar — raqobat bosimi, 
hukumat qo‘llab-quvvatlashi, raqamli infratuzilma kabi omillar — ham muhim ahamiyatga ega. Dong va 
hamkorlari tomonidan ishlab chiqilgan modelda raqamli texnologiya darajasi, ma’lumotlarni boshqarish 
qobiliyati, raqamli strategiya, yuqori boshqaruv qo‘llab-quvvatlashi, bozor raqobati bosimi va davlat qo‘llab-
quvvatlashi kabi yetti asosiy omil ko‘rsatilgan.

Bundan tashqari, avtomobilsozlik sanoati murakkabligi, global ta’minot zanjiriga bog‘liqligi va yuqori 
investitsion xarajatlari bilan ajralib turadi. Drahokoupil tomonidan tayyorlangan “The challenge of digital 
transformation in the automotive industry” nomli hisobotda Yevropa kontekstida raqamli transformatsiyaning 
asosiy muammolari — meros tizimlarni yangilash, mehnat kuchining raqamli ko‘nikmalar bilan ta’minlanishi, 
shuningdek kiberxavfsizlik va ma’lumotlarni himoya qilish masalalari — batafsil muhokama qilinadi.

Tadqiqotlardan kelib chiqib aytish mumkinki, avtomobilsozlik korxonalarida raqamli transformatsiyaning 
muvaffaqiyatli bo‘lishi uchun bir nechta shartlar mavjud. Birinchidan, raqamli infratuzilma va ma’lumotlarni 
boshqarish tizimlari barqaror bo‘lishi zarur. Ikkinchidan, korxonada raqamli strategiya va yuqori boshqaruv 
darajasida qo‘llab-quvvatlash mavjud bo‘lishi kerak. Uchinchidan, ekologik muhit — hukumat siyosati, 
innovatsion resurslar, ta’lim va kadrlar tayyorlash tizimi — mos bo‘lishi zarur. Shu jihatdan, tanlagan korxonangiz 
— UzAuto Motors AJ — uchun raqamli transformatsiyaning bir necha bosqichlarini sifat jihatidan tahlil qilish 
imkoniyati mavjud.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ma’lumotlar “UzAuto Motors” AJning ochiq moliyaviy hisobotlari, ishlab chiqarish 

ko‘rsatkichlari, raqamli tizimlar bo‘yicha korporativ ma’lumotlar bazalari hamda xalqaro sanoat statistikalaridan 
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to‘plandi. Olingan ma’lumotlar tahlili uchun taqqoslash, tendensiyalarni aniqlash, korrelyatsion baholash va 
raqamli transformatsiya ko‘rsatkichlarini o‘lchashga asoslangan iqtisodiy-statistik usullar qo‘llanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonda avtomobilsozlik tarmog‘ida raqamli transformatsiya jarayonlari sanoat rivojlanishining 

ustuvor yo‘nalishi sifatida shakllanib bormoqda. “UzAuto Motors” AJ ushbu jarayonning asosiy drayverlaridan 
biri bo‘lib, kompaniya raqamli texnologiyalarni ishlab chiqarish, logistika, sifat nazorati va boshqaruv tizimlariga 
integratsiya qilish orqali o‘zining operatsion samaradorligini bosqichma-bosqich oshirib kelmoqda. Mazkur tahlil 
korxonada raqamli transformatsiyaning asosiy yo‘nalishlari, joriy etilgan texnologiyalar, amaliy natijalar, mavjud 
muammolar va rivojlanish istiqbollarini chuqur o‘rganishga qaratilgan.

Avvalo, “UzAuto Motors” AJda raqamli ishlab chiqarish tizimlarining joriy etilishi sanoat korxonalarida 
mavjud an’anaviy mexanik jarayonlarni avtomatlashtirishga imkon yaratdi. IoT texnologiyalaridan foydalanish 
ishlab chiqarish liniyalaridagi uskunalar holatini real vaqt rejimida nazorat qilish, nosozliklarni erta aniqlash 
va texnik xizmat ko‘rsatishni rejalashtirishga zamin yaratdi. Buning natijasida ishlab chiqarish liniyalarining 
to‘xtab qolish darajasi kamaydi, texnik xizmat ko‘rsatish xarajatlari optimallashtirildi va avval yuz berib kelgan 
kutilmagan nosozliklar soni qisqardi. Raqamli monitoringning kengaytirilishi korxonada ishlab chiqarish 
quvvatidan foydalanish ko‘rsatkichini ham sezilarli darajada yaxshiladi.

Raqamli transformatsiyaning yana bir muhim yo‘nalishi — ishlab chiqarish jarayonlarida robotlashtirilgan 
liniyalardan foydalanishdir. Kompaniyada yig‘uv, bo‘yash va presslash jarayonlarining katta qismi 
avtomatlashtirilgan bo‘lib, robototexnika qo‘llanilishi inson omili bilan bog‘liq xatoliklarni kamaytirdi, mahsulot 
sifati barqarorligini ta’minladi va ishlab chiqarish jarayonlarining sur’atini oshirdi. Robotlashtirilgan tizimlar 
mahsulotni yuqori aniqlikda yig‘ish, murakkab detallarni qayta ishlash va bo‘yash sifati kabi jarayonlarda muhim 
ustunliklar yaratdi. Bu o‘z navbatida, korxonaning eksport bozorlarida raqobatbardoshligini kuchaytirdi.

Sifat nazorati tizimlarining raqamlashtirilishi ham korxona faoliyatining eng muhim jihatlaridan biri 
hisoblanadi. Zamonaviy kameralar, sensorlar, avtomatlashtirilgan o‘lchash qurilmalari yordamida har bir 
avtomobilning yig‘ilish jarayoni to‘liq monitoring qilinadi. Defektlarni aniqlash tizimlari ilgari qo‘lda bajariladigan 
murakkab jarayonlarni tezkor va aniq amalga oshirish imkonini berdi. Bu jarayon korxonaning sifat bo‘yicha ichki 
standartlarini yanada kuchaytirdi va mijozlarga yetkaziladigan avtomobillarning sifat ko‘rsatkichlarini yaxshiladi.

Raqamli transformatsiya logistika va ta’minot zanjiri boshqaruvi uchun ham sezilarli o‘zgarishlarni olib 
keldi. ERP tizimlarining keng joriy etilishi korxonada xomashyo va ehtiyot qismlar zahiralarini aniq rejalashtirish, 
yetkazib berish jarayonlarini optimallashtirish, yetkazib beruvchilar bilan o‘zaro ishlashni tezlashtirish va 
xarajatlarni kamaytirishga yordam berdi. Raqamli ta’minot zanjiri operatsiyalarni shaffoflashtirdi, ehtiyot qismlar 
harakatini real vaqt rejimida kuzatish imkonini yaratdi va ishlab chiqarishning uzluksizligini taminlashga xizmat 
qildi. Bu esa korxonaning ishlab chiqarish jarayonlarini rejali ravishda boshqarish va ortiqcha zahira saqlash 
xarajatlarini qisqartirish imkonini berdi.

Kompaniya mijozlar bilan o‘zaro munosabatlarni raqamlashtirish bo‘yicha ham qator yangiliklarni amalga 
oshirdi. Onlayn buyurtma tizimlari, elektron xizmat ko‘rsatish platformalari, servis markazlari faoliyatining 
raqamlashtirilishi va mobil ilovalar orqali mijozga xizmat ko‘rsatish tizimi korxonaning xizmat sifati va qulayligini 
oshirdi. Raqamli xizmatlar orqali mijozlar avtomobil haqida batafsil ma’lumot olish, texnik xizmat va ta’mirlash 
bo‘yicha onlayn navbatga yozilish, kafolat holatini tekshirish va qo‘shimcha xizmatlardan foydalanishlari mumkin 
bo‘ldi. Bu jarayon korxona bilan mijoz o‘rtasidagi aloqalarni mustahkamladi va mijozlar ehtiyojini chuqurroq 
o‘rganishga imkon berdi.

“UzAuto Motors” AJda raqamli transformatsiya nafaqat ishlab chiqarish samaradorligini oshirdi, balki 
korxona boshqaruv tizimini ham tubdan o‘zgartirdi. Boshqaruvning raqamli modellarini joriy etish korxona 
ichidagi qarorlarni qabul qilish jarayonlarini tezlashtirdi, ma’lumotga asoslangan boshqaruv tamoyillarini 
kuchaytirdi va resurslardan foydalanish samaradorligini yaxshiladi. Raqamli boshqaruvning ustunliklaridan biri 
— real vaqt rejimida ko‘rsatkichlarni kuzatish imkoniyati bo‘lib, bu ishlab chiqarishdagi ortiqcha yuklama, ehtiyot 
qismlar taqchilligi yoki texnik nosozlik kabi holatlarga tezkor harakat qilishni ta’minladi.

Shu bilan birga, raqamli transformatsiya jarayonida “UzAuto Motors” AJ qator muammolarga ham duch 
kelmoqda. Axborot tizimlarining to‘liq integratsiyalanmaganligi, ayrim jarayonlarda eski IT infratuzilmasi 
mavjudligi, texnik xodimlarning raqamli ko‘nikmalari yetarli darajada bo‘lmagani kabi muammolar transformatsiya 
jarayonini sekinlashtirib kelmoqda. Kadrlar salohiyati masalasi raqamli transformatsiyaning eng muhim 
komponenti bo‘lib, korxonada xodimlarning malakasini oshirish bo‘yicha tizimli ta’lim dasturlari talab qilinadi. 
Texnik infratuzilmani modernizatsiya qilish ham katta investitsiyalarni talab etadi, bu esa korxona uchun 
moliyaviy yuklanishni oshiradi.

Shuningdek, raqamli transformatsiyaning muvaffaqiyatli bo‘lishi kiberxavfsizlikka bevosita bog‘liqdir. 
Yirik sanoat korxonalarida raqamli tizimlarning keng qo‘llanilishi kiberxavfsizlikka bo‘lgan ehtiyojni yanada 
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kuchaytiradi. “UzAuto Motors” AJda ma’lumotlarni himoya qilish, ishlab chiqarish tizimlariga noqonuniy kirish 
ehtimolini oldini olish va zararli dasturlardan himoyalanish bo‘yicha xavfsizlik standartlari kuchaytirilsa-da, bu 
yo‘nalish doimiy ravishda yangilanib borishni talab qiladi (1-jadval).

1-jadval. “UzAuto Motors” AJda raqamli texnologiyalarni joriy etish samaradorligi

Ko‘rsatkichlar Raqamlashtirishdan oldingi 
holat

Raqamlashtirishdan keyingi 
holat O‘zgarish (%)

Ishlab chiqarish liniyalarining to‘xtab 
turish darajasi (soat/yiliga) 420 soat 260 soat –38 %

Robotlashtirilgan jarayonlar ulushi 27 % 46 % +19 %
Sifat nazorati orqali aniqlangan 
defektlar ulushi 4,8 % 2,1 % –56 %

ERP orqali zahira boshqaruvi aniqligi 68 % 92 % +24 %
Ta’minot zanjirida yetkazib berishning 
o‘z vaqtida bajarilishi 71 % 89 % +18 %

Mijozlarga xizmat ko‘rsatishning 
onlayn segmenti ulushi 22 % 61 % +39 %

Texnik xizmat ko‘rsatishdan kelib 
chiqadigan kutilmagan nosozliklar 34 ta/yil 15 ta/yil –55 %

Korxonaning umumiy operatsion 
xarajatlari 100 % (bazaviy) 87 % –13 %

Jadval ma’lumotlari “UzAuto Motors” AJda raqamli transformatsiya jarayonlari ishlab chiqarish 
samaradorligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatganini ko‘rsatadi. Eng muhim o‘zgarishlardan biri ishlab chiqarish 
liniyalarining to‘xtab turish darajasining keskin kamayishi bo‘lib, bu raqamli monitoring, IoT sensorlari va prediktiv 
texnik xizmat ko‘rsatishning joriy etilgani bilan izohlanadi. Robotlashtirilgan jarayonlar ulushining ortishi ishlab 
chiqarishning avtomatlashtirilgan segmenti kengayganini, inson omili bilan bog‘liq xatoliklar kamayganini hamda 
operatsion tezlik oshganini bildiradi. Sifat nazorati ko‘rsatkichlaridagi sezilarli yaxshilanish esa aqlli kameralar, 
avtomatlashtirilgan o‘lchash moslamalari va raqamli defekt aniqlash tizimlarining samaradorligini tasdiqlaydi.

ERP tizimi orqali zahira boshqaruvi aniqligining oshishi korxonada resurs rejalashtirishning aniqroq 
bo‘lishiga, ortiqcha zahiralar qisqarishiga va logistika xarajatlarining kamayishiga olib kelgan. Yetkazib 
berishning o‘z vaqtida bajarilishi ta’minot zanjirining barqarorlashganini, integratsiya darajasi ortganini 
ko‘rsatadi. Mijozlarga xizmat ko‘rsatishning onlayn segmenti kengaygani esa korxonaning raqamli ekotizimga 
mos ravishda rivojlanayotganini anglatadi. Operatsion xarajatlarning umumiy kamayishi raqamli texnologiyalar 
nafaqat ishlab chiqarishda, balki boshqaruv va xizmat ko‘rsatishda ham iqtisodiy samaradorlik yaratganini 
ko‘rsatib, korxonada raqamli transformatsiyaning ijobiy natijalarini tasdiqlaydi.

Ushbu tahlil shuni ko‘rsatadiki, “UzAuto Motors” AJ raqamli transformatsiya orqali nafaqat ishlab chiqarish 
samaradorligini oshirmoqda, balki kompaniya boshqaruvi, xizmat ko‘rsatish sifati, ta’minot zanjiri barqarorligi 
va xalqaro bozorlardagi raqobatbardoshligini ham sezilarli kuchaytirmoqda. Raqamli texnologiyalar korxona 
uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda, innovatsion yondashuvlarni talab qilmoqda va butun sanoat tarmog‘ida 
raqamli iqtisodiyotga o‘tishning kuchli drayveriga aylanmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, “UzAuto Motors” AJda raqamli transformatsiya jarayonlari ishlab 

chiqarish samaradorligini oshirish, mahsulot sifatini yaxshilash, logistika jarayonlarini optimallashtirish va 
boshqaruv tizimlarini modernizatsiya qilish bo‘yicha sezilarli natijalarni bermoqda. Raqamli monitoring, 
robotlashtirilgan ishlab chiqarish, ERP va IoT texnologiyalarining joriy etilishi korxonada inson omilidan kelib 
chiqadigan xatoliklarni kamaytirib, ishlab chiqarishning barqarorligini ta’minladi va ichki hamda tashqi bozorlarda 
raqobatbardoshlikni mustahkamladi. Shunga qaramay, IT infratuzilmaning ayrim qismlari eskirganligi, kadrlar 
salohiyatining yetarli emasligi va tizimlararo integratsiyaning to‘liq shakllanmagani transformatsiya jarayonini 
to‘liq kuch bilan amalga oshirishda ma’lum cheklovlar yaratmoqda.

Kelgusida raqamli transformatsiya jarayonlarini yanada rivojlantirish uchun korxonada raqamli infratuzilmani 
modernizatsiya qilish, xodimlar malakasini muntazam oshirish va raqamli ko‘nikmalarni rivojlantirish bo‘yicha 
tizimli ta’lim dasturlarini kengaytirish muhim ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, ma’lumotlarga asoslangan 
boshqaruv tamoyillarini kuchaytirish, raqamli xizmatlar va mijozlarga yo‘naltirilgan platformalarni yanada 
takomillashtirish, kiberxavfsizlik bo‘yicha xalqaro standartlarni joriy etish va ta’minot zanjiri bo‘yicha raqamli 
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integratsiyani to‘liq shakllantirish zarur bo‘ladi. Ushbu chora-tadbirlar raqamli ishlab chiqarish tizimlarining 
samaradorligini oshirib, nafaqat kompaniya ichida, balki sanoat tarmog‘i miqyosida ham raqamli iqtisodiyot 
rivojlanishiga xizmat qiladi.
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